
Příloha 1 
 

Polostrukturovaný rozhovor - otázky 

Aktuální studijní stav 

1. Mohl byste popsat svou aktuální studijní situaci? 

2. Co vás na psychologii zajímá, baví? 

3. Co vás naopak nebaví? 

4. Jak hodnotíte svoje dosavadní studium? 

5. Popište prosím své studijní plány do budoucna. 

 

Fáze rozhodnutí 

1. Dovedete říci, kdy jste se rozhodl pro studium psychologie? 

2. Jaké kroky tomu předcházely? 

3. Co považujete za rozhodující faktor pro vaše rozhodnutí? 

4. Vybavíte si okolnosti, které mohly vaše rozhodnutí v minulosti změnit? 

5. Musel jste se něčeho vzdát ve prospěch psychologie? 

6. Máte aspiraci obor změnit, případně rozšířit svůj dosah? 

 

Vnímání okolí 

1. Jak na vaši volbu reaguje vaše rodina? Vzpomenete si, jak reagovali když jsme jim své 

rozhodnutí poprvé oznámil? 

2. Jak reagují vaši přátelé, vrstevníci? 

3. Řekl byste, že existují nějaké předsudky, stereotypy, týkající se studentů psychologie? 

4. Existují předsudky ohledně mužů studujících psychologii? 

5. Setkal jste se osobně s nějakými předsudky? 

 

Obtíže 

1. Existují nějaké překážky, se kterými se může muž-student psychologie setkat? 

2. Existují naopak nějaké výhody? 

3. Myslíte, že můžete na nějaké nevýhody narazit později ve své kariéře? 

4. Je něco, co byste při studiu potřeboval? 

5. Co by podle vás mohlo pomoci potenciálním studentům v jejich cestě? 

 


